MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DA PARAÍBA DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS JOÃO PESSOA DEPARTAMENTO DE

INOVAÇÃO, PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA, EXTENSÃO, CULTURA E DESAFIOS

ACADÊMICOS EDITAL

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 28/2022 DIPPED/DG/JP/REITORIA/IFPB
RETIFICA O EDITAL Nº18/2022

II OLIMPÍADA INTERNA DE HISTÓRIA DO BRASIL DO IFPB CAMPUS
JOÃO PESSOA

GABARITO DA PROVA E DA ATIVIDADE DE PALEOGRAFA DA 1ª FASE

A Chefia do Departamento de Inovação, Pós-Graduação, Pesquisa, Extensão, Cultura

e Desafios Acadêmicos, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da

Paraíba – IFPB-Campus João Pessoa, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pelaPortaria n.º 853, de 30 de julho de 2021, publicado no DOU n.º 144, em 2 de

agosto de 2021, em parceria com a com a Coordenação de Ciências Humanas e suas

Tecnologias, torna público a GABARITO DA PROVA E DA ATIVIDADE DE

PALEOGRAFA DA 1ª FASE Da II Olimpíada Interna de História do Brasil do IFPB -

campus João Pessoa.

1. GABARITO DA PROVA

Questões A B C D

1 5 1 4 0

2 0 4 1 5

3 0 4 1 5

4 0 5 1 4

5 1 0 5 4

6 5 0 4 1

7 0 5 4 1

8 0 5 4 1

9 5 4 1 0

10 1 4 0 5

2. GABARITO DA TAREFA DE PALEOGRAFIA

Linha 1: Recebi o seu officio de 25 do corrente, em que Vossas Senhorias

Linha 2: me fazem a requisição de seis calcetas, para a disposi-

Linha 3: ção do Juiz Almotacé trabalharem na limpeza, de

Linha 4: que precisão as fontes públicas desta Cidade pelo/

Linha 5: encalhe das areias, que as enxorradas Ihes tem feito [...]

Linha 6: consultando ao Conselho sobre esta requisição foi res[...]

Linha 7:do unanimemente não ser possivel satisfaze-la por [...]

Linha 8: não haverem calcetas.

Linha 9: Deos Guarde a Vossas Senhorias por muitos annos. Palacio do Go/

Linha 10: verno da Parahyba 27 de Outubro de 1826.

Linha 11: llustrissimos Senhores Presidentes e

Linha 12: Vereadores da Camara desta Cidade.

Linha 13: Alexandre Francisco de Seixas Machado.

(assinado eletronicamente)

ALYSSON ANDRÉ RÉGIS OLIVEIRA

Chefe do DIPPED IFPB - campus João Pessoa

(assinado eletronicamente)

STÊNIO FARIAS DÁVILA LINS

Presidente da Comissão Organizadora

II Olimpíada Interna em História do Brasil do IFPB campus João Pessoa.

		2022-11-07T09:51:37-0300

		2022-11-07T10:38:01-0300